

Licitación abreviada ampliada N° 06/2016 “Contratación de empresa auditora para la realización de auditoría y revisión limitada de los 11 fideicomisos administrados por la ANV

Pregunta 1:

- **Les solicito por este medio, si es posible, que nos hagan llegar las consultas ya realizadas por oferentes, y las respuestas a las mismas.**

Respuesta 1:

Se encuentran publicadas en la página web de la Institución “Aclaración 1”, y en el sitio web de Compras Estatales.

Pregunta 2:

- **Plazos para la entrega del informe de auditoría y revisión limitada, y vencimientos de los que disponen.**

Respuesta 2:

Ver Respuesta 8) de “Aclaración 1” publicado en la página web de la Institución.

Pregunta 3:

- **Marco contable utilizado para la preparación de los estados contables**

Respuesta 3:

Los estados contables se presentan en cumplimiento de normas regulatorias vigentes en el país y son preparados de acuerdo con las normas contables y criterios de valuación, clasificación de riesgos y presentación dictadas por el Banco Central del Uruguay para Instituciones de Intermediación Financiera.

Pregunta 4:

- **La preparación de los estados financieros y las notas es realizado por ANV?**

Respuesta 4:

Ver Respuesta 12) de “Aclaración 1” publicado en la página web de la Institución.

Pregunta 5:

- **Se puede establecer el precio de los honorarios para el primer año (revisión y auditoría) y luego detallar la forma de ajuste (IPC)? O en su defecto se debe detallar el precio para cada año?**

Respuesta 5:

Ver Respuesta 6) de “Aclaración 1” publicado en la página web de la Institución.

Pregunta 6:

- **La garantía de mantenimiento se puede realizar mediante otros medios que no sea efectivo? Avals bancarios, títulos, etc?**

Respuesta 6:

Ver Respuesta 5) de “Aclaración 1” publicado en la página web de la Institución.

Pregunta 7:

- **Es posible obtener acceso a los contratos constitutivos de fideicomiso?**

Respuesta 7:

Dicha información será suministrada a la empresa adjudicada.

Pregunta 8:

- **La propuesta es por 11 fideicomisos, en la web están subidos 9, será posible obtener los estados de los fideicomisos 2 y 8?**

Respuesta 8:

No existen los Fideicomisos N° 2 y 8.

Se encuentran publicados en la página web de la ANV los Estados Contables de los Fideicomisos 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 y 11 al 31/12/2015 visados por el Tribunal de Cuentas. Dado que el Tribunal de Cuentas aún no se expidió respecto a los Fideicomisos 12 y 13, los mismos no han sido publicados aún.

Pregunta 9:

- **Cuantos prestamos tiene cada cartera?**

Respuesta 9:

Ver Respuesta 9) de “Aclaración 1” publicado en la página web de la Institución.

Pregunta 10:

En la certificación obtenida de los clientes, es necesario que figure el equipo de trabajo?. En caso de ser afirmativo, hasta que nivel (Encargado, gerente, socio)?

Respuesta 10:

No es necesario.